[image: image1.png]

2

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	сессия
	IV
	созыва

	№
	проект

	п. Кубань

О внесении изменений в решение 8 сессии III созыва

Совета сельского поселения Кубань
Гулькевичского района от 27 февраля 2015 года

№ 3 «Об утверждении Правил благоустройства

территории сельского поселения Кубань
Гулькевичского района»
В целях приведения нормативного правового акта Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября                2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Кубань Гулькевичского района, Совет сельского поселения Кубань Гулькевичского района р е ш и л:

1. Утвердить изменения, вносимые в решение 8 сессии III созыва Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 27 февраля 2015 года  № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района» (прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Л.В. Бредихиной обнародовать настоящее решение путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района, посредством размещения его в специально установленных местах, согласно постановлению администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района                            от 17 декабря 2012 года № 184 «Об определении мест обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Кубань Гулькевичского района»: в здании администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в пос. Кубань, здании фельдшерско-акушерского пункта пос. Дальний, здании клуба пос. Урожайный, здании магазина Сельпо «Кубань»                            пос. Советский, на доме № 3 по ул. Красная пос. Подлесный, клубе                   пос. Новоивановский, клубе пос. Мирный, магазине Сельпо «Кубань»                   пос. Трудовой и разместить на сайте администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением нестоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района по чрезвычайным ситуациям, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и санитарному состоянию.
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава сельского поселения Кубань Гулькевичского района

В.А. Пеплов

	Председатель Совета
сельского поселения Кубань Гулькевичского района

А.В. Матяш

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением ___ сессии IV созыва

Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района

от _______________№ ____
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение 8 сессии III созыва
Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района
от 27 февраля 2015 года № 3 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения Кубань
Гулькевичского района»
1) По тексту приложения слова «бытовые отходы», «твердые бытовые отходы» заменить словами «твердые коммунальные отходы» в соответствующих падежах;

2) Подраздел 10 раздела II «Элементы благоустройства территории» изложить в следующей редакции:

«10. Оформление порубочного билета осуществляется администрацией сельского поселения Кубань Гулькевичского района в соответствии с утвержденным администрацией сельского поселения Кубань Гулькевичского района административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета».»;

3) подраздел 12 раздела II «Элементы благоустройства территории» - исключить;

4) дополнить пунктами 18.6, 18.7 подраздел 18 раздела II «Элементы благоустройства территории» следующего содержания:

«18.6. Правообладатель земельного участка, предоставленного для размещения стоянки длительного и краткосрочного хранения автотранспортных средств (далее – стоянки), обязан оборудовать территории стоянок наружным освещением, обеспечивающих равномерное распределение света, соответствующим требованиям действующих норм и правил.

18.7. Собственникам торговых комплексов необходимо предусматривать освещение фасадов торговых зданий, оборудование архитектурно-декоративного освещения.»;

5) Абзац 1 подраздела 19 раздела III «Требования к содержанию и внешнему виду зданий и сооружений» изложить в следующей редакции:

«19. Проектирование оформления и внешнего оборудования, строящихся и реконструируемых зданий, строений и сооружений, а также конструкций постоянных ограждений осуществляется по согласованию с администрацией муниципального образования Гулькевичский район и должно обеспечивать формирование на территории поселения архитектурно-выразительного и эмоционально привлекательного пространства, а именно:»;
6) Подраздел 21 раздела III «Требования к содержанию и внешнему виду зданий и сооружений» изложить в следующей редакции:

«21. Возможность остекления лоджий и балконов, замены рам, окраски стен на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района осуществляется по согласованию с администрацией муниципального образования Гулькевичский район.»;
7) Подпункт 28.1.4 пункта 28.1 подраздела 28 раздела III «Требования к содержанию и внешнему виду зданий и сооружений» изложить в следующей редакции:

«28.1.4. При необходимости производить изменения конструктивных элементов зданий, строений, сооружений получить соответствующее разрешение администрации муниципального образования Гулькевичский район, а в отношении многоквартирных жилых домов, в том числе согласие собственников помещений в доме, оформленное протоколом общего собрания собственников жилых помещений.»;
8) Подпункт 28.1.6 пункта 28.1 подраздела 28 раздела III «Требования к содержанию и внешнему виду зданий и сооружений» - исключить;
9) Пункт 28.2 подраздела 28 раздела III «Требования к содержанию и внешнему виду зданий и сооружений» - исключить;
10) Абзац 19 пункта 34.2 подраздела 34 раздела IV «Организация уборки» - исключить;
11) Абзац 40 пункта 34.2 подраздела 34 раздела IV «Организация уборки» - исключить;
12) Абзац 43 пункта 34.2 подраздела 34 раздела IV «Организация уборки» - исключить;
13) Пункт 41.3 подраздела 41 раздела V «Содержание животных» - исключить;
14) Абзац 2 пункта 51.2 подраздела 51 раздела VI «Содержание объектов благоустройства» изложить в следующей редакции:

«Изменение фасадов зданий, строений, сооружений, в том числе устройство отдельных входов в нежилые помещения жилых домов, осуществляется по согласованию с администрацией муниципального образования Гулькевичский район.».
Глава сельского поселения Кубань

Гулькевичского района                                                                            В.А. Пеплов
[image: image1.png]